桂教办〔2017〕417 号

各市教育局，各有关高等学校，区直各中等职业学校：

为进一步推进我区职业教育教学改革，强化教学改革研究项

目的规范管理，促进教学成果的推广应用，决定开展广西职业教

育教改项目 2017年度结题工作。现就有关事项通知如下：

一、结题范围及方式

（一）结题范围：2011 年以来经我厅立项的新世纪广西高

等教育教学改革工程项目（高职部分）、广西中等职业教育教学

改革立项项目及广西职业教育教学改革研究项目。

（二）结题方式：由各申报结题单位报送材料，我厅委托广

西职业教育发展研究中心组织专家评审，对同意结题的项目，颁

发结题证书。

二、时间安排

2017年度共安排 2 次结题工作，提交材料时间分别为 6 月 8

日—15 日、11 月 14 日—21 日。需申报结题的单位须于规定的

时间里提交项目结题材料。

三、材料报送要求

（一）各有关单位须按时报送结题材料（具体清单见附件1），

—2—

并按顺序装订成册，用文件袋装好，文件袋正面粘贴《广西职业

教育教学改革立项项目结题申请表》（附件 3）、反面粘贴袋内材

料明细表。同时，把汇总表（附件 2）和申请表（附件 3）电子

版发送至邮箱：zzjgzx@126.com。

（二）凡属于延期结题、更换人员或项目名称、调整内容的

项目须提供广西职业教育教改项目重要事项变更申请表并加盖

单位公章。

未尽事宜请与广西职业教育发展研究中心联系。联系人及电

话：潘桂环，0771—3908851、18177142007。

材料报送地址：南宁市明秀东路 175 号广西师范学院文星楼

810—1 室，邮编：530001。

附件：1．广西职业教育教学改革立项项目结题材料清单及

         装订要求

      2．广西职业教育教学改革立项项目结题汇总表

      3．广西职业教育教学改革立项项目结题申请表

                      广西壮族自治区教育厅办公室

                    2017 年 6月 7 日

—3—

附件 1

一、材料清单

（一）申报结题正式公文。

（二）项目结题汇总表（须经项目承担单位审核并盖章）。

以上材料各一式 1 份。

（三）广西职业教育教学改革立项项目结题申请表。

（四）项目研究报告，须阐述研究背景、研究目标，研究思

路与方法、研究内容、主要成果、特色与创新点、成果的应用与

推广价值等。

（五）研究成果，如人才培养方案、教材、课件、教学软件、

微课、论文、专著、教学管理制度等。

（六）项目立项申请书。

（七）开题报告。

（八）中期检查报告。

以上材料各一式 2 份。

二、装订要求

为使专家评阅方便，请将材料按以下顺序装订：结题申请表、

项目研究报告、立项申请书、开题报告、中期检查报告。项目研

究成果单独成册。

—4—

附件 2

申报学校：                （盖章）         填表人：            联系电话：

序号
项目承担单位

（学校）
项目编号 项目级别 项目名称

项目

负责人
项目组成员 项目起止时间 成果类型

学校审

核意见

注：1.项目级别：2015年以前立项的新世纪教改项目填写重点、一般 A类、一般 B类，中职教改项目填写一级、二级、三级，2015 年以后立项的

职业教育教改项目填写重点、一般。

2.项目组成员之间用“、”间隔，请务必认真核对项目承担单位（学校）、项目编号、项目类型、项目名称、项目负责人和项目组成员等信息，

填写错误后果自负。

3.项目起止时间是指下达项目年月至实际完成年月，填写格式示例：2014.06—2017.04。

    4.成果类型：指项目研究报告、系列课程与教材、实验实践实训基地、教学管理制度、人才培养方案、项目实践报告、教学软件、论文、专著等。

—5—

附件 3

项目名称

项目负责人

承担单位

起止时间

鉴定方式

联系电话

电子邮件

填报日期

广西壮族自治区教育厅制

二○一七年六月制

项目编号 项目级别

—6—

一、填写此报告时，不要减少栏目、改变内容，内容简明扼

要。如因篇幅原因需对表格进行调整时，应当以“整页设计”为

原则。统一用 A4纸双面打印，左边装订。

二、表中要求填写“职称”的栏目，要求填写职称全称，不

能简单写“初级”“中级”“副高”或“正高”。

三、立项时间指自治区教育厅发文批准立项的时间。

四、鉴定方式填写“提交书面材料鉴定”或“现场会议鉴定”。

五、项目级别：2015 年以前立项的新世纪教改项目填写重

点、一般 A 类、一般 B 类，中职教改项目填写一级、二级、三级，

2015年以后立项的职业教育教改项目填写重点、一般。

—7—

一、基本情况

项目名称

成果类型

□项目研究报告□系列课程与教材□实验实践教学基地

□教学管理制度□人才培养方案□项目实践报告

□教学软件□论文□专著□其它

（注：请在相应成果复选框内打“√”，其它请具体说明）

项目负责人及项目组成员情况表

负责

人情

况

姓名 所在单位 职称/职务 专业 主要完成工作

项

目

组

成

员

情

况

项目负责人（签名）：

                                                年      月      日

—8—

二、工作报告（1500字以内）

本项目主要的研究过程与活动；本项目的研究计划执行情况；项目研究变化情

况；本项目研究中存在的问题与今后的研究设想。

—9—

三、研究成果（1500字以内）

简述项目成果的基本观点、主要内容及结论；特色与创新之处及本项目研究的

突破性进展（理论上的新观点、实践中的新举措）。

—10—

四、教改成效（1500字以内）

简述教改实践效果、成果的推广应用情况，成果的示范作用与评价等。

—11—

五、成果目录

项目研究报告、系列课程与教材、实验实践实训教学基地、教学管理制度、人

才培养方案、项目实践报告、课件、微课、教学软件、论文、编著专著等清单（论

文需注明标题、刊物名称、发表卷期号，编著、专著需注明出版社、出版时间）。

—12—

六、项目经费使用情况

七、学校审核意见

         （盖章）

                                             年    月    日

研究经费

（万元）

自治区教育厅拨款（万元）

学校配套资助（万元）

其他自筹经费（万元）

项目支出明细

    （财务部门盖章）：

                                             年    月    日

—13—

八、验收专家名单

姓名 职称/职务 学科领域 所在单位

九、验收专家组意见

专家组长签字：

                                年  月  日

十、自治区教育厅审核意见

           （签章）：

                            年     月     日